
•• Universidad
Nacional
de Córdoba

•••• 1613·2013•••• 400•••••••• AÑOS
FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Córdoba, 30 MAY 2013
VISTO:

Las notas presentadas por distintas Cátedras en las cuales solicitan autorización
para dictar distintas actividades de grado; y

CONSIDERANDO:
El VO BO de Secretaría Académica;
El informe favorable de la Comisión de Enseñanza aprobado en

sesión de fecha 09/05/2013; por ello

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E L V E:

Art.1°.- Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- Módulo Optativo "Desastres Naturales"
Director: Prof.Dr. Jorge Pavan - Bacteriología y Virología Médicas
Fecha: Ciclo lectivo 2013 Exp.8570/2013

- Módulo Optativo en Derechos Humanos, Derechos Sexuales y Reproductivos con
Perspectiva de Género y Nuevo marco Legal de la República Argentina
Director: Prof.Dr. Carlos López y Codirectora: Prof.Dra. Gladys Ponte
Ilda.CI.Ginecológica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.15131/2013

- Módulo Optativo "Actualización en el Diagnóstico Microbiológico de Bacterias y Virus en
relación a la Atención Primaria de la Salud"
Directora: Méd. Silvia González y Codirectora: Méd. María G. Peirotti-Bacteriología y
Virología Médica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14591/20'13

- Módulo Optativo "Interpretación Clínica Electrocardiográfica"
Directora: Prof.Dra. Norma Pilnik y Codirectoras: Méd.Ana Jozami y Méd.Teresita Tisera -
Medicina II-UHMI N°5 - Hosp.Tránsito C.Allende
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14977/2013

- Módulo Optativo de Procuración y Transplantes de Organos y Tejidos
Director: Prof.Dr. Francisco M.Ramello y Codirectores: Dr.Martín Barrabino y Dr.Gil
Octavio - Medicina II-UHMI N°4 - Hosp.Misericordia
Fecha: Ciclo lectivo 2013 Exp.15026/2013

//

37
Prtt ••• . E HtEL ?IZZl

~I'IIfTAfUO TÉ 1.:-0

8 ri ..:!';LT.\D OE CIENel -, r.r:r:·c~::
UNIVERSIDAD NACIONAL D~ CC;(OQ¡¡'¡¡'



Universidad
Nacional
de Córdoba

•••• 1613-2013

•••• 400•••••••• AÑOS
FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

1/

- Módulo Optativo "Aplicaciones del método Científico a la Práctica e Investigación
Clínica"
Directores: Prof.Dr.Daniel Salica, Prof.Dr.Ricardo Cortés y Prof.Dr. Juan C. Vergottini -
Medicina 11 y III-UHMI N°2-Hosp.San Roque y Medicina III-UHMI N°1-Hosp.Nacional de
Clínicas
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14955/2013

- Módulo Optativo "Enseñanza da Salud Ambiental desde la Pediatría"
Directores: Prof.Dr. Daniel Quiroga y Prof.Dra. Cecilia MarcheUi - CI.Pediátrica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.2626/2013

- Módulo Optativo "Diversidad Cultural"
Director: Prof.Dr. Eduardo Halac y Codirectores: Prof.Dr.Daniel Quiroga y Méd.Maira Avila
- CI.Pediátrica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.2626/2013

- Módulo Optativo "Lectura Crítica"
Director: Prof.Dr. Daniel Quiroga - Clínica Pediátrica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.2626/2013

- Módulo Optativo "Vigilancia de la Salud"
Director: Prof.Dr.Gabriel Acevedo - Med.Preventiva y Social
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.15102/2013

- Módulo Optativo "El Perito en su Desempeño Profesional"
Director: Prof.Dr. Luis María Defagot - Medicina Legal y Toxicología
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.15143/2013

- Módulo Optativo "Infecciones en la Práctica Ambulatoria"
Director: Prof. Dra.Paula Budini y Codirector: Méd. Ricardo Lamberghini - Ira.Clínica
Infectológica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.15012/2013

- Módulo Optativo "Placenta y Relación Materno-Fetal"
Director: Prof.Dr.Ricardo Fretes y Codirectora: Prof.Dra.Mariana Piegari-Biolog. Celular,
Histolog.y Embriología
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.15321/2013

- Módulo Optativo "Lactancia Materna"
Director: Prof.Dra.Patricia Quiroga y Codirectora: Prof.Dra.María E.Pascualini - Biología

Celular, Histología y Embriología
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.16203/2013

I

U

Prot MQ1W ROOElIO DAN PIZZI
::fC¡¡'¡:TAIUO TÉCN .

. '_,;,u DE CIENCIAS tll e, -~~,
UNiVE¡,SlDAD N~IÓNAL Df CRG::>B~

///



Universidad
Nacional
de Córdoba

III

••••••••••••••••
1613 -2013 FCM

Facultad de
Ciencias Médicas

400
AÑOS

- Módulo Optativo "Informática Médica en Enfermería"
Director: Prof.Dr.Hugo Juri y Codirector: Líc.Mario Sambrizzi - Informática Médica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.18604/2013

Art.2°.- Recordar que la autorización concedida precedentemente, implica obligaciones
contenidas en el Reglamento de Módulos Optativos RHCD.N° 989/2012.

Art.3°.- Protocolizar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICAS DEL OlA NUEVE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL TRECE.

-.j

RESOLUCION N°.
PP.vch.

'~A

-Y."""....... r , GUSTA o lo IRICO
DECANO

FACuLTAD os CIENCIAS MEOICt,$
ilNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOB~


